

بجای بر خورداری از فیبرنوری، بسیاری از تلفن های ثابت

مشترکین در اهواز قطع است

این روزها توسعه شبکه فیبر نوری به عنوان یکی از مهم ترین طرح های زیرساختی کشور مطرح می‌شود و مسئولان از مزایای آن برای افزایش سرعت و کیفیت ارتباطات سخن می‌گویند. اما آنچه بسیاری از شهروندان اهواز با آن مواجه هستند، واقعییتی متفاوت است.

در حالی که انتظار می‌رود اجرای طرح های جدید موجب بهبود خدمات ارتباطی شود، بسیاری از مشترکان تلفن ثابت در مناطق مختلف اهواز از قطع بودن خطوط خود و یا اختلال‌های مکرر در ارتباطات گلایه دارند. برخی از این مشترکان هفته‌ها و حتی ماه‌هاست که برای رفع مشکل خود پیگیری می‌کنند، اما هنوز به نتیجه مطلوب نرسیده‌اند.

تلفن ثابت همچنان برای بسیاری از خانواده‌ها، کسبه، سالمندان و مراکز خدماتی یک وسیله ارتباطی ضروری محسوب می‌شود و قطع طولانی‌مدت آن مشکلات فراوانی را برای شهروندان به وجود می‌آورد. طبیعی است که مردم انتظار دارند همزمان با اجرای پروژه‌های توسعه‌ای، خدمات موجود نیز حفظ شده و اختلالات احتمالی در کوتاه‌ترین زمان ممکن برطرف شود.

از مسئولان شرکت مخابرات انتظار می‌رود ضمن اطلاع‌رسانی شفاف درباره علل این مشکلات، برنامه زمان‌بندی مشخصی برای رفع خرابی‌ها ارائه کرده و نسبت به جبران نارضایتی مشترکان اقدام کنند. توسعه فناوری زمانی ارزشمند خواهد بود که مردم آثار آن را در بهبود کیفیت خدمات و نه در افزایش مشکلات روزمره خود مشاهده کنند.

مورد دیگر این که بخش خرابی تلفن‌های مشترکین پاسخگو نیست و حتی پس از تسویه حساب مدت‌ها طول می‌کشد تا مجدداً اتصال انجام شود و در پاسخ به اعتراض مشترکین می‌گویند تعداد زیادی از نیروها بازنشسته شده‌اند اما جایگزینی نکرده‌اند و هر پرسنل کار چند نفر را انجام می‌دهد انتظار این است که مسئولان مخابرات خوزستان ضمن رعایت شأن ارباب رجوع نسبت به رفع نواقص و به روز کردن تلفن‌های ثابت اقدام کنند.

نماینده اهواز در مجلس مطرح کرد

کمبود فضاهای آموزشی اهواز

در مرز هشدار

فروسدگی مدارس نیم‌قرنی در مناطق شهری

نماینده اهواز، کارون، بای و حمیدیه در مجلس شورای اسلامی با اشاره به وضعیت نامناسب سرانه فضای آموزشی در اهواز گفت: کمبود فضای آموزشی در اهواز به مرز هشدار رسیده و ادامه این روند، کیفیت آموزش دانش آموزان را تحت تأثیر قرار داده است.

سید محسن موسوی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به ضرورت استفاده از ظرفیت‌های مختلف برای ساخت، توسعه و تجهیز مدارس اظهار کرد: در این زمینه نشتستی با مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان با حضور نماینده موسسه راه ایمان برگزار و موضوع پیگیری حمایت از مدارس شهرک نور و اسلام آباد سوسیه مطرح شد و راهکارهای بهره‌گیری از ظرفیت موسسه راه ایمان برای کمک به ارتقای زیرساخت‌های آموزشی این مناطق بررسی شد.

وی با اشاره به شرایط نامناسب سرانه فضای آموزشی اهواز افزود: وضعیت فضای آموزشی در اهواز نگران‌کننده است و این شهرستان با کمبود جدی مدرسه و فضای استاندارد آموزشی مواجه است.

موسوی‌زاده با انتقاد از رشد نداشتن بودجه آموزش و پرورش گفت: امروز در برخی مدارس شاهد کلاس‌های درس با حدود ۴۰ دانش‌آموز هستیم؛ شرایطی که نشان می‌دهد آموزش در برخی نقاط تحت تأثیر کمبود فضا قرار گرفته و کیفیت تعلیم و تربیت را با چالش مواجه کرده است.

وی بیان کرد: وزارت آموزش و پرورش باید در خصوص سرانه فضای آموزشی خوزستان، به ویژه در اهواز، اعلام وضعیت اضطرار کند و برای جبران این عقب‌ماندگی‌ها برنامه‌ای ویژه و فوری در نظر بگیرد.

نماینده اهواز، کارون، بای و حمیدیه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه توسعه فضاهای آموزشی نیازمند همراهی همه ظرفیت‌ها است، گفت: خیرین مدرسه‌ساز در اهواز، کارون و حمیدیه می‌توانند با ورود جدی‌تر به این حوزه، در کنار دولت برای ساخت و تجهیز مدارس نقش آفرینی کنند.

وی در ادامه با اشاره به قدمت بالای برخی مدارس در مناطق شهری اهواز تصریح کرد: در مناطقی مانند امانیه و کمپلو، مدراسی وجود دارند که عمر آن‌ها به بیش از نیم قرن می‌رسد و نیازمند نوسازی، بازسازی و تجهیز هستند. موسوی‌زاده اضافه کرد: دانش‌آموزان باید از فضای آموزشی ایمن، استاندارد و متناسب با نیازهای روز برخوردار باشند و رفع مشکلات موجود در حوزه فضاهای آموزشی باید در اولویت برنامه‌های مسئولان قرار گیرد.

یوم العباسی؛ میراث ماندگار عاشورایی



مردم در آن سهم دارند.

یا عباس... وینک؟

با پیشروی دسته عزاداری، صدای طبل و سنج در فضای محله طنین انداز می‌شود. در بخش میانی کاروان، ۲ صف بزرگ سینه زنی شکل گرفته است؛ صف‌هایی متشکل از مردان، جوانان و کودکانی که تلاش می‌کنند با به پای بزرگان حرکت کنند.مداح در میان دو صف می‌ایستد و نوحه‌های عربی را می‌خواند. گاه از زبان حضرت زینب (س) برادر را خطاب قرار می‌دهد و گاه نام عباس را فریاد می‌زند.

با هر بار تکرار نوحه، یک صف به سینه می‌زند و لحظاتی بعد صف مقابل پاسخ می‌دهد، این سبک عزاداری که از ویژگی‌های شناخته شده یوم العباس در مناطق عرب نشین خوزستان است، حال و هوایی متفاوت به مراسم می‌بخشد.

تابوتی که بر دوش مردم حرکت می‌کند

با آغاز حرکت دسته عزاداری از حسینیه مرکزی محله، جمعیت به آرامی در خیابان‌های اصلی به راه می‌افتد. در پیشاپیش کاروان، تابوت نمادین حضرت عباس (ع) بر دوش بزرگان، شیوخ و جوانان منطقه قرار دارد.

مردم برای تبرک خود را به تابوت می‌رسانند؛ برخی دست بر آن می‌کشند، برخی اشک می‌ریزند و زیر لب دعا می‌خوانند، مادرانی نیز نوزادان خود را به حملان تابوت می‌سپارند تا برای لحظاتی از زیر آن عبور داده شوند؛ رسمی که سال‌هاست در این منطقه انجام می‌شود.

پشت سر تابوت، برچم‌های قبایل و خانواده‌های مختلف محله به حرکت درمی‌آید؛ برچم‌هایی که نشان می‌دهد این مراسم تنها متعلق به یک هیات یا گروه خاص نیست، بلکه همه

مدیرکل صمت خوزستان:

تقویت زنجیره فولاد، کلید توسعه صنعتی استان



که در این نشست تصمیمات مهمی برای پیگیری و حل آن‌ها اتخاذ شد. ما متعهد به پشتیبانی مستمر از فعالان زنجیره ارزش فولاد خوزستان هستیم تا این صنعت بتواند با تمام ظرفیت خود به تولید ادامه دهد.»

وی در پایان خاطرنشان کرد: «میز فولاد خوزستان یک ساختار پویا برای هماهنگی زنجیره فولاد است و خروجی تصمیمات آن با حمایت‌های استاندار محترم، مسیر توسعه صنعتی و صادراتی استان را هموارتر خواهد کرد.»

زنجیره فولاد نه تنها تائب‌آوری اقتصادی استان را در برابر تکانه‌های بازار افزایش می‌دهد، بلکه با فعال‌سازی صنایع جانبی، بسترساز چشم اشتغال‌زایی پایدار برای جوانان بومی منطقه خواهد بود. ما برای دستیابی به این هدف، نیازمند هم‌افزایی همه‌جانبه میان بخش‌های دولتی و واحدهای بزرگ تولیدی فعال در این زنجیره هستیم.»روانبخش با اشاره به چالش‌های پیش روی این بخش گفت: «تأمین پایدار انرژی (برق و گاز) و همچنین تسهیل تأمین مواد اولیه برای حلقه‌های مختلف زنجیره فولاد از دغدغه‌های اصلی تولیدکنندگان است

به گزارش روابط عمومی اداره کل صمت خوزستان نشست تخصصی «میز فولاد» استان خوزستان روز یکشنبه ۳۱ خرداد با حضور سید محمدرضا موالی‌زاده استاندار خوزستان، مهram روانبخش مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان و جمعی از مدیران و فعالان این حوزه با محوریت بررسی چالش‌ها و توسعه زنجیره ارزش فولاد درسالن جلسات حوزه استانداری برگزار شد.

مهram روانبخش، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خوزستان، در این نشست با محوریت قرار دادن موضوع زنجیره فولاد اظهار داشت: «یکی از اولویت‌های اصلی و راهبردی ما در استان، تکمیل و توسعه همه‌جانبه زنجیره فولاد است. خوزستان به عنوان یکی از قطب‌های اصلی معدنی

و صنعتی کشور، پتانسیل بی‌ظنیری در تمامی مراحل این

زنجیره از معدن و کنسانتره تا گندله‌سازی، آهن اسفنجی، شمش و در نهایت محصولات نهایی فولادی دارد.»

وی با اشاره به ضرورت توازن در این فرآیند افزود: «تلاش ما در اداره کل صمت خوزستان بر این است که با شناسایی حلقه‌های مفقوده در زنجیره فولاد استان، سرمایه‌گذاری‌ها را به سمت بخش‌های پایین‌دستی هدایت کنیم تا علاوه بر جلوگیری از خام‌فروشی، ارزش افزوده بیشتری در داخل استان خلق شود.»

مدیرکل صمت خوزستان در ادامه تصریح کرد: «تکمیل

خبر

در انتهای کاروان نیز گروه طبل و سنج با تمام توان می‌نوازند. صدایی که در کوچه‌ها می‌پیچد و توجه هر رهگذری را به خود جلب می‌کند.

همان نوازی در گرمای ۴۵ درجه

هرچه آفتاب بالاتر می‌آید، گرما نیز بیشتر خود را نشان می‌دهد. با این حال مراسم ادامه دارد و مردم تلاش می‌کنند شرایط را برای عزاداران آسان تر کنند.

در طول مسیر، در بسیاری از خانه‌ها باز است. برخی با چای و قهوه عربی پذیرایی می‌کنند، برخی شربت و آب خنک میان جمعیت توزیع می‌کنند و برخی نیز تنها یک میز کوچک در برابر خانه خود قرار داده‌اند تا سهمی در این میزبانی داشته باشند.

تعدادی از عزاداران مسیر را با پای برهنه طی می‌کنند. پیرمردی مقابل خانه خود ایستاده و با شلنگ آب، آسفالت داغ و پای عزاداران را خیس می‌کند، چند خانه آن طرف‌تر نیز جوانان با آب پاش‌های دستی جمعیت را خنک می‌کنند؛ تلاش‌هایی ساده اما تأثیرگذار در گرمای سنگین تابستان خوزستان.

کودکان در حاشیه مسیر ایستاده‌اند و عبور دسته‌ها را تماشا می‌کنند و زنان نیز در بخش‌های جداگانه با نوحه خوانی و سینه زنی در عزاداری مشارکت دارند.

با نزدیک شدن به ظهر و افزایش دمای هوا، دسته عزاداری آرام آرام به سمت حسینیه بازمی‌گردد، خستگی در چهره عزاداران دیده می‌شود اما صدای نوحه و طبل همچنان در کوچه‌های محله شنیده می‌شود.

یوم العباس در خوزستان تنها یک مراسم مذهبی نیست؛ بخشی از حافظه و هویت مردمی است که سال‌هاست این آیین را زنده نگه داشته‌اند. آیینی که هر سال در هفتم محرم، خیابان‌های شهرهای عرب نشین استان را به صحنه ای از عزاداری، همدلی و مشارکت مردمی تبدیل می‌کند و روایت وفاداری علمدار کرپلا را بار دیگر در میان نسل‌های جدید بازگو می‌کند.

دادستان مرکز خوزستان:

شکایات خانواده‌های شهدا

و آسیب‌دیدگان جنگ با جدیت

پیگیری می‌شود

دادستان مرکز استان خوزستان با تأکید بر ضرورت پیگیری حقوقی خسارات ناشی از جنگ، از آغاز روند احصای شکایات خانواده‌های شهدا و آسیب‌دیدگان در سراسر کشور خبر داد.

امیر خلیفان روز اول تیرماه در همایش بررسی ابعاد حقوقی تجاوز و نحوه جبران خسارات ناشی از جنگ که به مناسبت هفته قوه قضاییه برگزار شد، ضمن تسلیت ایام سوگواری شهادت امام حسین (ع) و ۷۲ تن از یاران باوفایش، با تشریح علمی ابعاد جنگ تحمیلی دوم و سوم، اظهار کرد: این حملات، مصداق عینی و بارز جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت است.

وی با اشاره به تجاوزهای انجام‌شده و مشارکت و معاونت برخی کشورها در این اقدامات افزود: این تجاوزها، مشروعیت دفاع متقابل را به دنبال دلشت همین دفاع موجب ناکامی متجاوزان و عقب‌نشینی آنان شد.خلیفان گفت: در حقوق بین‌الملل برای مسئولیت ناشی از تجاوز به سرزمین دیگر، اشکال مختلفی از مسئولیت پیش‌بینی شده است که از جمله آن‌ها می‌توان به اعاده به وضعیت سابق، پرداخت کامل خسارات مادی و معنوی، جلب رضایت کشور آسیب‌دیده از طریق عدزخو‌هی رسمی، تضمین عدم تکرار تجاوز و محاکمه متجاوزان اشاره کرد.

دادستان مرکز استان خوزستان گفت: طبق دستورالعمل ابلاغی از سوی دادستانی کل کشور، مکلف هستیم شکایات خانواده‌های شهدا و افراد آسیب‌دیده از جنگ را احصا و برای پیگیری به دادستانی کل کشور ارسال کنیم؛ اقدامی که در سراسر کشور آغاز شده است.وی با اشاره به پیامدهای این تجاوزها بیان کرد: لوج این تجاوزها به خاک کشورمان، شهادت رهبر عزیز انقلاب اسلامی در جهان بود، واقعه‌ای هولناک که نه تنها موجب انسجام ملی شد، بلکه خروش بی‌سابقه جامعه ایرانی را نیز به دنبال داشت.

اختصاص یک هزار و ۷۴۱ تن کالای

اساسی برای ایام محرم

و صفر در خوزستان

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان خوزستان، از اختصاص یک هزار و ۷۴۱ تن کالای اساسی برای تنظیم بازار در ایام محرم و صفر در استان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، استان خوزستان، امیدجهان‌نژاد بیان گفت: از این میزان ۲۵۰ تن روغن، ۶۰۰ تن برنج و ۸۹۱ تن شکر می‌باشد که هم‌اکنون آماده توزیع از طریق عاملان مجاز فروش هستند.

وی افزود: قیمت هر کیلوگرم شکر با احتساب مالیات بر ارزش افزوده ۹۳۵ هزار ریال، قیمت هر کیسه ۱۰ کیلوگرمی برنج ۲۱ میلیون و ۱۵۰ هزار ریال و قیمت روغن ۸۱۰ گرمی ۲ میلیون و ۸۱۶ هزار و ۳۷۹ ریال تعیین شده است که این قیمت‌ها مربوط به تحویل در انبار برای عاملان مجاز توزیع است.

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان با اشاره به تعیین سهمیه شهرستان‌ها توسط سازمان جهاد کشاورزی تصریح کرد: توزیع کالاهای اساسی از ابتدای سال جاری به‌صورت مستمر در حال انجام بوده و این روند بر اساس برنامه‌های ابلاغی ستاد تنظیم بازار همچنان ادامه خواهد داشت.